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[Mads Eg Damgaard.] 
ud af at gennemføre den omtalte ordning, 
for det er klart, at det er til meget stor gene 
for bilisterne at skulle hente deres billet på 
den nærmeste jernbanestation. Hertil kom- 
mer så, at samtlige danske jernbanestatio- 
ner inden for DSB lukker kl. 14 lørdag 홢 
kun Hovedbanegården har åbent til kl. 19 
홢 medens samtlige private overfarter har 
billetbestilling indtil kl. 19 også lørdag og 
hele søndagen til kl. 19; det er en vældig 
stor hjælp. Men som sagt, jeg takker mini- 
steren, fordi man er opmærksom på forhol- 
det, og vi glæder os til, at nyordningen 
snart bliver indført. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Poul Schlüter til statsministeren: 
홢Er der 홢 eller er der ikke 홢 nedsat 3 

udvalg mellem regeringen og SF, og hvad er 
disse udvalgs opgave?" 

(Spm. nr. 157). 

Skriftlig begrundelse. 
Ifølge oplysninger i dagspressen finder der 

drøftelser sted om en række politiske emner 
mellem regeringen og SF. Det er oplyst, at 
sådanne drøftelser skal have permanent 
karakter. Ifølge bl. a. Berlingske Tidende 
for i dag, den 28. februar 1973, benægter 
statsministeren, at en del af disse drøftelser 
skal være formaliseret gennem nedsættelse 
af 3 særlige udvalg. SFs formand, hr. Sigurd 
Ømann, fastholder imidlertid, at disse ud- 
valg eksisterer. 

For folketingets arbejde er det af største 
betydning at få klarhed over dette spørgs- 

, mål på et tidspunkt, hvor de samme spørgs- 
mål, som er inddraget i separatforhandlin- 
gerne mellem regeringen og SF, også er til 
behandling f. eks. i folketingets boligudvalg 
og det politisk-økonomiske udvalg. 

Dersom de 3 udvalg vitterlig eksisterer, 
må folketinget have krav på oplysninger om 
udvalgenes opgaver. 

Statsministeren (Anker Jørgensen): Jeg 
har, som hr. Poul Schlüter nævner det i sin 
skriftlige motivering, givet udtryk for, at 
samarbejdet mellem socialistisk folkeparti 
og regeringen ikke er formaliseret igennem 
nedsættelse af 3 særlige udvalg. 

Jeg går ud fra, at det, der interesserer hr. 

Poul Schlüter og folketinget, ikke er en 
strid om ord, men sagens realiteter, og jeg 
har på intet tidspunkt søgt at lægge skjul 
på, at der foregår orientering om væsentlige 
politiske spørgsmål mellem regeringen og 
SF. 

Det må være en naturlig opgave for en 
socialdemokratisk regering at søge mest 
muligt af socialdemokratiets politik gen- 
nemført. På det grundlag er vi åbne for 
samarbejde med alle partier i denne sal, 
men det er vor opfattelse, at vi på en række 
områder kan nå længere i samarbejdet med 
SF, end vi kan uden et sådant samarbejde. 
Vi har jo i en række situationer følt, at vi 
ikke kunne opnå den fornødne politiske sik- 
kerhed og stabilitet i forholdet til folketin- 
gets øvrige partier. 

VKR-oppositionen har, som det jo også er 
en oppositions ret, tydeligt demonstreret, at 
den vil regeringen til livs. I modsætning 
hertil har socialistisk folkeparti anbefalet 
den nuværende regering og udgør derfor 
sammen med den socialdemokratiske grup- 
per regeringens parlamentariske basis. Det 
er politiske realiteter, som regeringen må 
tage hensyn til, og det indebærer bl. a., at 
vi, som det altid har været tilfældet for 
mindretalsregeringer, må søge mere eller 
mindre regelmæssige kontakter med det 
parti, hvor vi kan vente støtte. 

Dette forhold gjorde jeg ganske åbent 
rede for efter mødet den 16. februar, idet jeg 
understregede, at der havde været tale om 
en fortsat drøftelse af en række problemer 
først og fremmest omkring de mere langsig- 
tede spareplaner, mulighederne for at 
dæmpe inflationen samt den økonomiske 
politik i almindelighed. Vi havde benyttet 
lejligheden til at konstatere, sagde jeg den- 
gang, hvor der er overensstemmelser, og 
hvor der er uenighed mellem socialdemokra- 
tiet og socialistisk folkeparti. Men der har 
ikke været tale om forhandlinger i egentlig 
forstand. Jeg kan således tilføje, at det ikke 
har været hensigten at finde frem til fælles 
forslag, der i hvert enkelt tilfælde er god- 
kendt af begge partier. 

Jeg gav efter mødet den 16. februar også 
udtryk for, at vi var indstillet på at fort- 
sætte drøftelserne, og at det var nødvendigt 
for os, at vi holdt os i kontakt med SF for at 
sikre det parlamentariske flertal. 

Jeg skal på den givne foranledning derfor 


